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Par t iernes  bemærkn inge r  til ændr ingsfors lagene 

Kristendemokraternes bemærkninger 

B e m æ r k n i n g e r  

Til nr. 368 

Der afsættes 5 mio. kr. til at fremme undervisning og erindring om holocaust og andre folkedrab. 
Der henvises til KD's beslutningsforslag B 136 fra folketingssamlingen 2002-03. 

Til nr. 369 

Ulandsrammen skal gradvis genoprettes, så ulandsbistanden udgør 1 pct. af BNI opgjort på samme 
måde som før VK regeringens tiltrædelse. 

Det er ikke rimeligt, at de fattigste i ulandene skal betale for, at danskerne kan få flere velfærds- 
ydelser. 

Til nr. 370 

De almennyttige organisationer skal kompenseres for deres udgifter til købsmoms. Kristendemo- 
kraterne finder det ikke rimeligt, at almennyttige organisationer skal betale købsmoms af de midler, 
de indsamler til velgørenhed. Indsamlingsorganisationernes Brancheorganisation (ISOBRO) anslår, 
at forslaget koster omkring 200 mio. kr., når forslaget er fuldt indfaset. Kompensationen skal ind- 
fases med en tredjedel af foregående års købsmoms i år 2004. 

For en uddybning af forslaget henvises til B 20 fra folketingsåret 2002-03. 

Til nr. 371 

Der afsættes 100 mio. kr. til statslig medfinansiering af EU-godkendte projekter samt andre regi- 
onale projekter med brug for støtte i de områder af landet, hvor udviklingen er svagest 

Der lægges vægt på, at de områder af landet, der får ret til statslig medfinansiering, skal have etab- 
leret et samarbejde svarende til det jysk-fynske samarbejde og det tilsvarende samarbejde i Stor- 
strøms og Vestsjællands Amter. 

Inden for det afsatte beløb skal der endvidere afsættes midler til transportlettelse til Danmarks ø- 
kommuner, dvs. Læsø, Samsø og Ærø. 

Til nr. 372 
Der afsættes en pulje på 100 mio. kr. til at sikre ombygning af bygninger og anlæg, så de bliver til- 

gængelige for handicappede. 

Til nr. 373 

Staten giver i dag støtte til almene boliger til betaling af ydelser på de lån, der ydes i forbindelse 
med deres ejendomsfinansiering. Støtten gives uanset beboernes indkomst. 

Personer med høje indkomster, der bor i almene boliger, får således også del i tilskuddet. 
KD mener ikke, at der er behov for at give støtte til beboere i almene boliger med høje indkomster, 

idet disse kan betale den faktiske lejeudgift. 
I stedet skal tilskuddet målrettes personer med små indkomster, som i dag får boligydelse og bo- 

ligsikring. 
Personer på boligydelse og boligsikring rammes ikke af forslaget, men kompenseres for merud- 

giften ved, at deres boligydelse og boligsikring hæves. Dermed tilnærmes reglerne for støtte til al- 
mene boliger de regler, der f.eks. gælder for privat udlejningsbyggeri, der ikke har ret til ydelses- 
støtte. 

Til nr. 374 

Der skal afsættes en pulje på 50 mio. kr. årligt til at gennemføre pilotforsøg med afgiftsfritagelse 
for og forskning i biobrændstoffer, herunder koldpresset planteolie og bioatanol. 


